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Nationalparkregion Bayerischer Wald & Šumava

Kostenlos in der Nationalparkregion            
·	 Nutzung von Igelbussen, Waldbahn und Linienbussen im Tarifgebiet
	 Bayerwald-Ticket (ausgenommen Bayerwald-Ticket PLUS)
·	 Nationalpark-Wanderkarte und Nationalpark-Radkarte
·	 Winterwanderkarte und Loipenplan
·	 Teilnahme an geführten Wanderungen
 
Ermäßigungen in der Nationalparkregion           
·	 50 % Ermäßigung für alle Nationalparkführungen
·	 im Laden der Bund Naturschutz Service GmbH im Haus zur Wildnis
	 10% außer auf Bücher 
·	 im Erlebnisbad und Waldmuseum in Zwiesel
·	 1,50 € im Glasmuseum in Frauenau
·	 im Freibad in Frauenau
·	 3 € bei der Erlebnisakademie beim längsten Baumwipfelpfad
	 der Welt in Neuschönau
·	 mit dem Zwieseler Winkel „Zuckerl“
 
Kostenlos in der Umgebung
·	 Eintritt in die Bayerische Spielbank Bad Kötzting
 
Ermäßigungen in der Umgebung
·	 bei der Burgruine Weißenstein in Regen
·	 im Bayerwald Tierpark in Lohberg
·	 bei der Erlebnisakademie im Hochseilpark in Lam
·	 beim Freizeit-Zentrum Hoher Bogen in Neukirchen b. Hl. Blut
·	 beim Osserbad in Lam
·	 am Silberberg in Bodenmais

Zeigen Sie Ihre Gästekarte grundsätzlich immer vor, wenn Sie irgendwo Eintritt 
bezahlen müssen! Am Ende Ihres Aufenthalts können Sie Ihre Gästekarte in der 
Tourist-Info abgeben. Sie nehmen somit automatisch an der Halbjahres- bzw. 
Jahresverlosung im Wert von 500 € teil!

Sie erhalten Ihre kostenlose Tierisch Wild Gästekarte direkt bei der Anmeldung 
bei Ihrem Gastgeber und können die Vorteile der Karte sofort ab Urlaubsbeginn 
nutzen. Fragen Sie danach!
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Kostenlos unterwegs mit Bus & Bahn
Kostenlose Leistungen und Vergüns-
tigungen mit der Tierisch Wilden 
Gästekarte in Bayerisch-Eisenstein

Kostenlos und bequem unterwegs 
mit Bus & Bahn!

Unser GUTi für Ihren Urlaub – das Gästeservice-Umwelt-Ticket!

Guti steht im bayerischen Sprachgebrauch für Bonbon und gilt auch als kleine 
Belohnung. Für unsere Urlaubsgäste haben wir deshalb ein ganz besonderes GUTi 
parat: das neue Gästeservice-Umwelt-Ticket, das kostenlosen Fahrspaß durch die 
Tierisch Wilde Nationalparkregion ermöglicht –auf einem Streckennetz von über 
1100 Kilometern!
Ihre neue Tierisch Wild Gästekarte gilt damit in Zeiten extrem hoher Spritpreise 
auch als Fahrschein für beliebig viele Fahrten, an jedem Tag Ihres Aufenthaltes im 
gesamten Bayerwald-Ticket-Tarifgebiet (siehe auch Fahrplan und Ausflugs-Tipps-
Flyer).  Fragen Sie in Ihrer Unterkunft gleich nach Ihrer Tierisch Wild Gästekarte  mit 
GUTi-Logo und Sie genießen folgende Vorteile:

-	 Kostenlose Nutzung von Igelbussen, Waldbahn und Linienbussen im Tarifgebiet 	
	 Bayerwald-Ticket (ausgenommen Bayerwald-Ticket PLUS)
-	 Flexible Hin-und Rückfahrt – auch bei verschiedenen Ausgangs- und Zielorten 		
	 oder auf Wanderstrecken, die für Autos gesperrt sind (z.B. bei Ausflügen zu den 	
	 Bayerwaldbergen Rachel und Lusen)
-	 Ersparnis von Treibstoffkosten und Parkgebühren
-	 Entspannte Touren durch die Nationalparkregion ohne Verkehrsstress und 		
	 Parkplatzsuche

Weitere Infos zu den Ausflugszielen ab Ihrem Urlaubsort erhalten Sie in den Zusatz-
flyern „Ausflugstipps mit Bus und Bahn“, in den Tourist-Informationen sowie unter 
www.bayerwaldticket.com.

Kostenlose Leistungen und Vergünstigungen 
mit Ihrer Tierisch Wild Gästekarte!

Kostenlos in Bayerisch Eisenstein
·	 Gästebegrüßung mit Tipps, DVD-Film und Begrüßungsschnapserl
·	 18-Bahnen Minigolfplatz
·   	Sommerwanderkarte oder Wintersportkarte
·  	 Ferienzeitschrift „Eisensteiner Tal“ und Veranstaltungskalender
·	 Teilnahme an geführten Wanderungen
·  	 Buchverleih in der Tourist-Info
·  	 Süße Überraschung für unsere kleinen Gäste

Ermäßigungen in Bayerisch Eisenstein
·	 in der Arber-Wellnessoase Katja Zelzer 10% auf verschiedene Anwendungen
·	 bei der Berg- und Talfahrt mit der Gondelbahn am Großen Arber
·	 beim Skipass oder der Tageskarte am Großen Arber
·	 im Berghaus Sonnenfels bei einem Verzehr ab 10 € ein Stamperl Schnaps
·	 im Cafe Arber ab einem Verzehr von 10 € ein Stamperl Kräuterlikör
·	 in der Grenzglashütte – Glasboutique bei einem Familieneinkauf ab 3 €
	 eine Durstkugel (gilt nicht für red. Ware und in Verb. mit Bonis)
·	 in der Grenzglashütte -  Restaurant ein Stück Kuchen gratis beim Kauf
	 einer Tasse Kaffee
·	 Kunst & Krempel 5% Ermäßigung außer auf reduzierte Artikel
·	 im Localbahnmuseum 10% auf die Eintrittskarte für Erwachsene
·	 im Märchenwald am Großen Arbersee
·	 im Restaurant Waldspitze erhalten Kinder bis 12 Jahre bei einem
	 zahlenden Erwachsenen sonntags ein kostenloses 2-Gang-Kindermenü
·	 beim Reisebüro Lambürger sind Kinder bis 14 Jahre bei Pragfahrten
	 in Begleitung der Eltern frei
·	 beim Reisebüro Ranzinger gibt es 1 € Ermäßigung bei gebuchter Fahrt
·	 bei Sport – Mode – Trachten Raith 5% Ermäßigung außer auf Zeitschriften,
	 Schreibwaren und reduzierte Artikel
·	 beim Benutzen der Tennisanlage 2 € pro Stunde (6 € statt 8 €)
·	 im Tiermuseum in Regenhütte
·	 im Cafe Tiermuseum beim Kauf eines Stück Kuchens eine Tasse Kaffee gratis
·	 in der Trifter-Klause „Schwellhäusl“ bei einer Einkehr ein Stamperl Likör


